Solicitamos de Vossa Excelencia, a autorizacao administrativa para iniciar processo 

administrativo para Contratacao de empresa, na confeccao de material grafico, para atender as 

necessidades da Camara Municipal de Souto Soares- Bahia, exercicio 2024. 

A prestacao em questao tera valor medio global de R$ 5.036,86 (cinco mil e trinta e 

seis reais e oitenta a seis centavos), englobado todas as despesas inerentes 
a aquisicao de tal 

servico, tendo sido este o valor medio encontrado, apos realizacao de ampla pesquisa de preco, 

consoante se verifica pelas cotacoes em anexo. 

Assim, diante das informacoes acima trazidas, venho a presenca de V.Exa.

[...]

presente processo, e HOMOLOGO o procedimento na modalidade Dispensa n° 036 2024, no 

qual se sagrou vencedora a pessoa juridica AB ARTES GRAFICAS LTDA inscrita no CNPJ 

de n° 05.558.880/0001-30, situada na RUA LAURO BARRETO, N° 28, CENTRO, IRECE -

BA, CEP: 44.900-000, cujo preco final foi de: R$ 4.790,00 (quatro mil, setecentos e noventa 

reais). 

Determino que sejam adotadas as medidas cabiveis para a contratacao. 

Apos os tramites legais, CADASTRE-SE, PUBLIQUE-SE e ARQUIVE-SE. 

Souto Soares-Bahia, em 17 de dezembro de 2024. 

EDMILSON MENDES DOS ANJOS 
Presidente 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024

[...]

O capital social fica assim distribuido entre os socios: 

LUIZ CARLOS DE SOUZA, corn 36.000 (trinta a seis mil) quotas, perfa'endo urn total 
de R$ 36.000,00 (trinta a seis mil reais) integralizado. 

TANIA CARNEIRO DOURADO SOUZA, corn 24.000 (vinte a quatro mil) quotas, 
perfazendo um total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) integralizado. 

CLAUSULA SEXTA. As quotas sao indivisiveis a nao poderaa ser cedidas ou 
transferidas a terceiros sem o consentimento do(s) outro(s) socio(s), a quem fica 
assegurado, em igualdade de condicoes e preco direito de preferencia para sua

[...]

inscrita no CNPJ de n° 05.558.880/0001-30, situada na RUA LAURO BARRETO, 
N° 28, CENTRO, IRECE - BA, CEP: 44.900-000. Objeto: CONTRATAcAO DE 
EMPRESA, NA CONFECcAO DE MATERIAL GRAFICO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES- BAHIA, 
EXERCICIO 2024, Valor da Contratagao: R$ 4.790,00 (quatro mil, setecentos e 
noventa reais), Data da Assinatura: 17 de dezembro de 2024. Vigencia: Exercicio 
2024, contado a partir da sua assinatura. Dotagao Orgamentaria: 

UNIDADE 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
ATIVIDADE 01.031.001.2001 - DESENV. E MANUTENQAO DAS AQOES DA